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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

- ESCASAS CONDICIONES PARA EL APRENDIZAJE ESCOLAR.
- DEFICIT EN EL ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA POBLACIÓN MÁS VULNERABLE.
- INSUFICIENTE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA.
- BAJO NIVEL DE INGRESO ECONOMICO DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y EMPRENDEDORES
- BAJA COBERTURA DE LOS PROGRAMAS SOCIALES.
- BAJO DESARROLLO DE LA IDENTIDAD CULTURAL.

PROBLEMA IDENTIFICADO 

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS SELECCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN 
ALIMENTO ESCOLAR.

ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS SELECCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN 
ALIMENTO ESCOLAR.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

1

1

1

1

ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

                   0

                   0

           1.075.856

           2.591.097

ADM

ADM

RACIONES

RACIONES

       5.805.310.916

       1.958.361.648

      10.726.820.400

       6.210.754.608

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       5.805.310.916

       1.958.361.648

      10.726.820.400

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
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AUMENTO DE LAS CONDICIONES PARA EL LOGRO DEL APRENDIZAJE DE LOS ALUMNOS DEL DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCÚ.
AUMENTO DEL ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD DE LOS POBLADORES DEL DEPARTAMENTO.
AUMENTO DE TRANSITABILIDAD DE CAMINOS DEPARTAMENTALES.
AUMENTO DEL NIVEL DE INGRESO ECONOMICO DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y EMPRENDEDORES ASISTIDOS POR LA GOBERNACIÓN.
PRESERVACIÓN DE LA CULTURA E IDENTIDAD NACIONAL.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL SECTOR OFICIAL DEL DEPARTAMENTO RECIBEN INFRAESTRUCTURA,MOBILIARIOS Y EQUIPOS.

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL SECTOR OFICIAL DEL DEPARTAMENTO RECIBEN INFRAESTRUCTURA,MOBILIARIOS Y EQUIPOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

LOS SERVICIOS DE SALUD RECIBEN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS.

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN APERTURA,MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

5

6

7

8

1

1

1

1

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

MANTENIMIENTO Y REFACCION  DE  SERVICIOS SALUD

                  50

                  20

                  24

                  20

EQUIPAMIENTOS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

ASISTENCIAS

OBRAS

       1.767.070.330

       4.574.166.824

       1.703.906.814

       3.400.000.000

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       6.210.754.608

       1.767.070.330

       4.574.166.824

       1.703.906.814

       3.400.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

5

6

7

8

9

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

MANTENIMIENTO Y REFACCION  DE  SERVICIOS SALUD

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN APERTURA,MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN

PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA Y APOYO ECONÓMICO.

PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIAS SOCIALES.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO BENEFICIADOS CON ACCIONES DE FOMENTO DEL ARTE,PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO 
CULTURAL,INTERCULTURALIDAD,PARA LA VALORACIÓN DE LA CULTURA E IDENTIDAD NACIONAL.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

9

10

11

12

13

1

1

1

1

1

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

CONSTRUCCION DE RIPIO

ASISTENCIA INTEGRAL A PRODUC. AGROPECUARIOS Y EMPRENDEDORES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

                 980

                  35

               5.830

               5.700

                  50

KILOMETROS

KILOMETROS

ASISTENCIAS

ASISTENCIAS

ACTIVIDAD

       4.392.655.069

      21.440.713.773

       2.436.000.000

         588.629.128

         375.895.868

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       4.392.655.069

      21.440.713.773

       2.436.000.000

         588.629.128

         375.895.868

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

10

11

12

13

CONSTRUCCION DE RIPIO

ASISTENCIA INTEGRAL A PRODUC. AGROPECUARIOS Y EMPRENDEDORES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:


